



تجیبه مبدل شوید و در میان تان حس پاسخگویی ایجاد شود. وی افزود که این سرزمین از سه قشر یعنی جوانان، زنان و فقرا تشکیل شده است و تا زمانی که این اقشار به رفاه نرسند، در افغانستان ثبات به وجود نخواهد آمد.

رئیس جمهور غنی تصریح کرد که به دلیل مشکلات امنیتی به تحصیلات آن طوری که لازم بود توجه صورت گرفته است، نظام تحصیلی ما به تغییر بنیادی و نصاب تعلیمی ما به بحث ملی نیازمند است. وی از جوانان خواست تا در این خصوص پیشنهادات خود را با او شریک سازند و در آینده نزدیک شورای عالی قوای بشری ایجاد می شود و صدای شما شنیده خواهد شد.

وی گفت: تا زمانی که اقتصاد شروع را رشد ندهیم، اشتغال زایی دوامدار به وجود نمی آید و در این بخش باهم یکجا کار می نمایم. رئیس جمهور از جوانان خواست تا اتفاق و اتحاد خود را نگهدارند و جلو کسانی را بگیرند که در مقابل وحدت ملی می ایستند.

رئیس جمهور کشور خاطر نشان کرد: افغان ها فاسد نیستند، شمار محدودی هستند که از راه فساد، برپادی به وجود می آورند. وی تأکید کرد که تمام امور حکومت واضح است. رئیس جمهور گفت: همه روزه یک جوان از یکی از ولسوالی ها می تواند به ارگ بیاید و کار کردهای حکومت را مشاهده نماید تا حکومت داری برای شان واضح شود.

ترکیب هر دو نسل موجب امنیت شما خواهد شد. رئیس جمهور افزود: دشمنان افغانستان با حمله بر مساجد، نمازگزاران و جاهای دیگر می خواهند که ما تنها بر امنیت تمرکز داشته باشیم و زندگی، معارف و اقتصاد را فراموش کنیم، مگر آنان باید بدانند که جامعه افغانستان چند بعدی فکر می کند.

وی جوانان را بر آورده کنندگان آرمان های غازی امان الله خان دانسته افزود: من به دشمنان افغانستان پیام دارم این ملت آن مردم سابق نیست که غازی امان الله خان را مجبور به فرار کرده بود، من از شما نمایندگی می کنم و افغانستان را به هر قیمتی که باشد، می سازم.

رئیس جمهور خطاب به جوانان گفت: اگر شما در انتخابات اشتراک نمی کردید امروز من اینجا نمی بودم، سهم گیری شما در سیاست باعث گردید که ادارات کشور به سوی جوان شدن برود.

رئیس جمهور غنی معلومات، دانش و تدبیر را سه عامل عمده در بلند رفتن توانمندی جوانان دانسته گفت که دسترسی به معلومات حق هر فرد است و اگر معلومات به دانش مبدل نشود، مؤثریت نخواهد داشت.

رئیس جمهور کشور گفت: حکومت وحدت ملی نماینده مردم بوده و در برابر آنان مسئولیت دارد. وی مسئولین جوان ادارات را خطاب قرار داده گفت که از این پس اگر در ادارات مشکلات وجود داشته باشد، شما پاسخگو خواهید

شان توجه دارند. باماموتو ابراز امیدواری کرد که در انتخابات آینده، جوانان نقش فعالی را ایفا نمایند و در قسمت تعلیم و تربیه این قشر تأکید کرد. وی از تلاش های رئیس جمهور غنی در امر حکومت داری خوب قدردانی نمود.

در ادامه، مولوی عبدالخیر اوچقون معاون شورای عالی صلح در روشنایی ارشادات اسلامی در باره اهمیت صلح به خصوص پیرامون نقش جوانان در تأمین صلح و ثبات صحبت کرد.

وی نقش جوانان را در دوسوی جنگ مهم عنوان کرده افزود: شورای عالی صلح این بار در روند صلح، جوانان را سهیم ساخته است تا آنان بتوانند در ایجاد فرهنگ صلح، نقش شان را ادا نمایند.

مولوی اوچقون جوانان را قربانیان اصلی جنگ و خشونت در افغانستان دانسته گفت که این جوانان از سوی دشمنان بچیث وسیله، استعمال می شوند. وی گفت که بورد مشورتی جوانان ایجاد می گردد تا با جوانان علاقمند به صلح در این چارچوب، مشوره صورت گیرد.

اوچقون خاطر نشان کرد که فعالیت های شورای عالی صلح به ولایات نیز گسترش خواهد یافت که در آن جوانان می توانند، نقش بارز را ایفا کنند و با هم کاری جوانان، کمپاین سراسری صلح راه اندازی خواهد شد. وی اطمینان داد که همه فعالیت های شان با هم آهنگی جوانان به پیش خواهد رفت.

محمد اشرف غنی رئیس جمهوری

جوانان در همه ولایات، ایجاد خاوندویان جوان، تنظیم دیتایس جوانان متخصص ایجاد مرکز مشوره های صحتی، زمینه تحصیل رایگان به جوانان بی بضاعت راه اندازی بحث های ارتقای ظرفیت و دانش سیاسی جوانان، بیان داشت.

سپس، تمهینه شجاع به نمایندگی از جوانان در خصوص نقش آنان در سیاست و حکومت داری صحبت کرد و از جوانان خواست تا برای پیش برد امور و شناخت بهتر کشور، تاریخ و فرهنگ افغانستان را بیشتر مطالعه نمایند.

وی به حضور گسترده زنان در ادارات دولتی و استخدام افراد شایسته در بست های خالی دولتی تأکید کرده افزود: باید اجازه ندهیم که جوانان به دست مافیای افتند و همچنان در هر سطح برای جوانان زمینه پیش رفت و اکتشاف فراهم گردد. حشمت الله شهیدی در مورد نقش جوانان در انتقال پیام صلح از طریق ورزش صحبت کرد و با اشاره به دستاوردهای اخیر کرکت بورد و بازی کتان کرکت کشور، گفت که

جوانان از طریق کرکت و ورزش های دیگر، بیرق افغانستان را بلند نگه داشته و پیام یک افغانستان قوی و صلح آمیز را به جهان انتقال می دهند. هم چنان مقدسه احمدزی در باره نقش زنان در آوردن صلح صحبت کرد و در روشنی تجربه های خود به مشکلات فرهنگی این قشر که مانع تحصیل جوانان به خصوص زنان می شوند، اشاره کرد.

علی پارسا روی نقش جوانان در زمینه پیش رفت و اکتشاف صحبت کرد و بی کاری را مشکل جدی جوانان دانسته

## اعلامیه ریاست اجرائیه جمهوری اسلامی افغانستان به مناسبت روز جهانی جوانان

«روز جهانی جوانان» را به جوانان همیشه در صحنه و پاسداران و مدافعان راستین افغانستان عزیز مبارکباد می گویم . جوانان، بخش تأثیرگذار جامعه ما و مظهر قوت و اطمینان و مدافعین راستین ارزش های والای دینی و ملی ما محسوب می شوند.

جوانان افغانستان با حضور فعال در سنگر های داغ نبرد و با سپر ساختن سینه های خویش برای دفاع از جان و مال و عزت مردم سرزمین خویش، این نوید را می دهند که با شهامت و پایداری بر چالش های فایق گردیده و فردایی مملو از آرامش و رفاه را برای مردم خویش به ارمغان می آورند.

با وجود همه چالش ها، جوانان افغانستان مسیر پیشرفت و ترقی را ادامه می دهند. جوانان افغانستان در عرصه آموزش های ابتدایی و عالی، به موفقیت های شایانی دست یافته اند. خوشبختانه با گذشت هر سال به میزان دانش آموخته گان در مقاطع مختلف تحصیلی، افزایش قابل ملاحظه بی رونما می گردد که این خود، گامی است در راستای غلبه نور بر تاریکی و دانش بر جهل. جوانان افغانستان در میدان های ورزش نیز بسیار خوب درخشیده اند .

دولت جمهوری اسلامی افغانستان بر تهدد خویش مبنی بر حمایت همه جانبه از جوانان استوار است. ما تلاش ورزیده ایم فرصت ها و زمینه های لازم را برای حضور جوانان در رهبری نهادهای دولتی فراهم سازیم و از قابلیت ها و ظرفیت های آنان در راستای ارائه خدمات عمومی و توسعه و بازسازی استفاده نماییم. حکومت وحدت ملی حساب ویژه بی روی جوانان متخصص و چیز فهم دارد.

دکتر عبدالله

رئیس اجرائیه جمهوری اسلامی افغانستان

رئیس اجرائیه کشور:

## به خشونت ها در چاه آب پایان می دهیم

کشور خواستند که در زمینه خاموش سازی خشونت ها و درگیری ها اقدام نماید.

داکتر عبدالله رئیس اجرائیه کشور، به باشندگان ولسوالی چاه آب وعده سپرد که هر چه زودتر به درگیری ها در این ولسوالی خاتمه داده خواهد شد .

رئیس اجرائیه کشور گفت که عاملان این خشونت ها به پنجه قانون سپرده خواهند شد .

پیشتر حکومت وحدت ملی هیأتی را به منظور بررسی حوادث چاه آب به این ولسوالی فرستاده بود .

هیأت چند روز قبل گزارش مفصل خویش را درباره حوادث چاه آب با رهبری حکومت وحدت ملی در میان گذاشت. ■



به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست اجرائیه به آژانس باختر باشندگان ولسوالی چاه آب تخار به تشریح حوادث دلخراش اخیر در این ولسوالی پرداخته و از رئیس اجرائیه

داکتر عبدالله عبدالله، رئیس اجرائیه کشور، روز جمعه با جمعی از باشندگان ولسوالی چاه آب تخار پیرامون حوادث اخیر در این ولایت دیدار کرد.

## فقر نمی تواند مانع استعداد و تلاش جوانان در زمینه کسب علم و دانش شود

تربین نمره امتحان شمول درموسسات تحصیلات عالی اسما را به دست آورده است، به نمایندگی از دیگران صحبت کرده و از نهاد های که از آنان تقدیریه عمل آورده شکر کرد و گفت "ما و تمام جوانان به حمایت بیشتر مسئولان نیاز داریم ."

در اخیر تقدیرنامه ها توسط مسئولان برای پنج نخبه امتحان شمول درموسسات تحصیلات عالی اعطا شد. ■

بساژند. همبگونه در این محفل سید ضیا حسینی رئیس نهضت همبستگی جوانان حرکت اسلامی آزاد افغانستان با آن که از پنج جوان نخبه به قدردانی یاد کرده، گفت که فقر نمیتواند مانع استعداد و تلاش جوانان در زمینه کسب علم و دانش شود. همبگونه وی از حکومت خواست

که برای جوانان فرصت های بیشتر آموزش و فضای آرام و امن را فراهم سازند. در این محفل رضا رفعت که بلند

پنج نخبه امتحان شمول در موسسات تحصیلات عالی، دیروز از طرف نهضت همبستگی جوانان حرکت اسلامی آزاد افغانستان، تقدیر شدند.

به گزارش خبرنگار آژانس باختر: در محفلی که به این مناسبت به حضور داشت فاضل سانچاقرکی معین امور شرات وزارت اطلاعات و فرهنگ، شماری از مسئولان دولتی و جوانان در کابل برگزار شد، دکتور سید محمدعلی جاوید



مشاور ریاست اجراییه از سعی وتلاش نخبگان امتحان شمول در موسسات تحصیلات عالی تمجید کرد و گفت که نخبگان کشور آینده سازان افغانستان میباشند ودر پیشرفت و ترقی کشور نقش مهم را ایفا کرده میتوانند.

سید ضیا رحمت مشاور ریاست اجراییه نیز در رابطه به نقش جوانان در جامعه به خصوصی پیشرفت و ترقی کشور صحبت کردو گفت که جوانان با کسب علم و دانش وتلاش میتوانند کشورشان را شکوفا

<b>بقیه صفحه اول</b>
----------------------

در آغاز نمایندگان بخش خصوصی در مورد مرحله آزمایشی دهلیز هوایی، گزارش خویش را به رئیس جمهور ارائه کردند.

اینکه مرحله آزمایشی دهلیز هوایی را در خاتجان الکوزی معاون اتاق تجارت، ضمن مجموع موفق ارزیابی نموده، گفت: کارهای دهلیز هوایی به خوبی پیش میرود، اما بعضی اوقات، تغییر تقسیم اوقات و تاخیر در پروازها، بالای میوه ها تأثیر می

معاون دوم رئیس جمهور به روان شهدای حوادث اخیر، شهدای نیروهای امنیتی و دفاعی در سراسر کشور و به خصوص شهدای بی گناه مردم ملکی ولایت هرات و میرزا اولنگ درود فرستاد و راجع به مسایل سیاسی و امنیتی کشور، دیدگاه هیأت رهبری حکومت وحدت ملی را تشریح کرد.

قانونپوه دانش گفت: امروز مظلومیت شهدای مردم ملکی و بی گناه ما که به طور بیرحمانه در مساجد، محل کار و خانه های خود توسط دشمنان مردم افغانستان به شهادت می رسند، پرده از چهره سیاه و ضد دینی و ضد انسانی گروه های تروریستی برداشته و ماهیت ددمشانه و جنایات جنگی و جرایم ضد بشری آنان را افشا ساخته است.

معاون دوم رئیس جمهور در مورد اینکه گروه طالبان قتل عام مردم بی گناه میرزا اولنگ را از طریق شبکه‌های اجتماعی انکار کرده است

<b>ملاقات وزیر...</b>
<b>بقیه صفحه اول</b>



<b>تمام مشکلات مرحله آزمایشی...</b>
-------------------------------------

گذار.د رئیس جمهور غنی پس از شنیدن گزارش و معلومات آنان، به مسئولین مربوطه هدایت داد تا به منظور تنظیم پروازها، در هماهنگی با بخش خصوصی و مسئولین شرکت هوایی کام ایر، تقسیم اوقات پروازها را ترتیب نمایند و همچنان سکتور خصوصی زمینه صادرات ۸۰ الی ۱۰۰ تن میوه را در هر پرواز آماده سازند.

رئیس جمهور به مسئولین وزارت مالیه و

<b>بقیه صفحه اول</b>
----------------------

گفت که این تبلیغات گروه طالبان یک تلاش مذبوحانه است .

قانونپوه دانش تأکید کرد که مردم افغانستان باید امروز بدانند که آنان در تمام مناطق کشور به جرم حمایت از دولت کشته می شوند و اموال و زندگی آنان به غارت می رود.

به گفته معاون دوم رئیس جمهور حمایت مردم از دولت، حمایت از یک شخص، یک قوم و یا حمایت از یک جریان سیاسی نیست بلکه حمایت از دولت به معنای حمایت از حفظ ارزش های است که مردم افغانستان با تمام تلاش و فداکاری ها به دست آورده اند.

وی گفت: ما مانند گروه های تروریستی، وابسته و مطیع هیچ سازمان استخبارات خارجی نیستیم. ما به اراده و انتخاب مردم این نظام را ایجاد کرده ایم. ما به ارزش های دینی و



گمرکات دستور داد تا بخاطر تنظیم بیشتر امور دهلیز هوایی، در خصوص تامین بودجه و سهولت های لازم همکاری و اقدام نمایند. وی تأکید کرد که تمام مشکلات مرحله آزمایشی دهلیز هوایی بخاطر یافتن راه حل های اساسی، تخصیص گردد. رئیس جمهور غنی از نمایندگان بخش خصوصی خواست که بخاطر صادرات به موقع میوهٔ موسمی افغانستان از میدان های هوایی کابل و قندهار به هند از طریق دهلیز هوایی، تقسیم اوقات منظم را ترتیب کنند. ■

<b>سرور دانش از همه مردم...</b>
---------------------------------

فرهنگی و به منافع ملی خود پایبند هستیم. ما با یک قرائت عقلانی و اعتدالی از دین، شریعت و قوانین مطابق با شریعت را اساس و بنیاد نظام سیاسی و قانونگذاری خود می دانیم. وی با اشاره به اینکه حمایت از دولت به معنای حمایت از یک نظام و حمایت از قانون اساسی و حاکمیت قانون و حمایت از ارزش های اسلامی و مردم سالاری و آزادی و عدالت و ارزش های بشری است گفت: طالبان، داعش، القاعده و مانند آن ها از نگاه تفکر و باورهای قرون وسطایی خود ارزش های جدید نظام سیاسی ما و دستاوردهای یک و نیم دهه اخیر را نمی توانند تحمل کنند.

به گفته قانونپوه دانش، مردم افغانستان باید بدانند که حمایت آنان از دولت و ایستادگی آنان در برابر گروه های تروریستی، در حقیقت حمایت از

افزود: این مشکل بالای جامعه تأثیرات منفی دارد و باعث به میان آمدن اعتیاد، جنگ، فساد و جرایم دیگر می‌گردد و از سوی دیگر، تروریستان و مافیای از آن استفاده می‌کنند. هم چنان در این نشست تدامیچی یامام‌تو نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان صحبت کرد و تلاش های پی‌هم جوانان را در همه عرصه‌ها قابل‌قدر خوانده افزود: سازمان ملل متحد از سال ۱۹۹۹ بدین سو همه ساله، روز جهانی جوانان را تجلیل می‌کند و امسال روز جهانی جوانان به نقش فعال جوانان در زمینه جلوگیری از جنگ، عدالت اجتماعی و صلح پایدار اختصاص داده شده‌است.

وی، افغانستان را دومین کشور جوان عنوان کرده، گفت: هر زمانی که با جوانان افغان رو به رو شده‌ام برعلیه خشونت، جنگ، تقسیم قومی و مذهبی صدا بلند کرده‌اند، دیدگاه های آنان به گذشته متمرکز نیست، بلکه به آینده کشور را ترتیب کنند. ■

<b>سرور دانش از همه مردم...</b>
---------------------------------

افکار و ارزش های نوینی است که باعث رشد و ترقی و پیشرفت کشور شده، رفاه، آسایش، توسعه اقتصادی اجتماعی، علمی، فرهنگی، یک آینده سرشار از شکوفایی و آزادیگی و زیست شرافتمندانه انسانی را برای ما به ارمان می آورد.

وی از همه مردم افغانستان خواست که به دور از نفرت پراکنی های مذهبی و قومی، صفوف خود را در مقابل دشمنان منسجم تر بسازند و در تأمین امنیت در کنار اردو و پولیس کشور سهم بگیرند.

معاون دوم رئیس جمهور از باشندگان سراسر کشور به خصوص از جوانان هر منطقه خواست که بیش از این تماشاجی نباشند و در هماهنگی با نیروهای اردو و پولیس و در قالب یک بسیج عمومی مردمی به پا خیزند و در کنار نیروهای امنیتی و دفاعی

افغانستان در صحبت هایش در این مراسم، روز جهانی جوانان را به‌همه جوانان تبریک گفته، آنان را معماران آیندهٔ افغانستان دانست و از جوانان خواست تا به‌جای دیدگاه های کوتاه‌مدت، دیدگاه ۵۰ ساله برای افغانستان داشته باشند.

رئیس جمهور غنی از اشتراک جوانان در نیروهای امنیتی و دفاعی تشکر کرد و از قربانی های آنان در هر گوشهٔ کشور ستایش کرده، گفت: سربازان شجاع ما همه روز مرگ را به چشم می‌بینند و به جای اینکه این نیروها از جنگ فرار نمایند، برعکس مرگ از آنان فرار می‌کند. رئیس جمهور غنی با اشاره به اصلاحات درصفوف نیروهای امنیتی و دفاعی کشور به خصوص در وزارت دفاع ملی، گفت: تغییر نسلی در وزارت دفاع ملی به میان آمده است، در آنجا دیگر تضاد وجود نخواهد داشت، بلکه میان نسل امروزی و قبلی هم آهنگی بوده و

کشور در مقابل هراس افکنان وابسته به استخبارات یگانه، از جان و مال مردم خود و از دستاوردهای نظام سیاسی خود، دفاع کنند.

قانونپوه دانش ضمن تأکید به اینکه نباید مسایل را قومی، مذهبی و زبانی پنداشته و به ادبیات نفرت و خشونتی از نوع دیگر دامن بزئیم از منتقدان سیاسی حکومت خواست که وخامت اوضاع را درک کنند.

وی گفت: حکومت در کنار رسیدگی به مسایل حاد امنیتی و دفاعی، به اصلاحات لازم در حکومتداری و توسعه اقتصادی کشور نیز توجه دارد. وی گفت که اکنون برخی از کاستی ها و خلاء هایی که در کابینه و دستگاه اجرایی کشور پیش آمده بود، در حال رفع شدن است و تعداد زیادی از وزرا و رؤسای جدید در این ایام معرفی شدند و چند مورد باقی مانده هم در روزهای نزدیک آینده معرفی خواهند شد. ■

<b>مشاوران امنیت ملی افغانستان و...</b>
<b>وئبات در منطقه نیرومند سازد.</b>
<b>جنرال مک ماستر مشاور امنیت ملی</b>

بود. محمد اشرف غنی در رابطه به ایجاد فرصت های شغلی برای جوانان گفت که تا دو هفته دیگر ۵ هزار بست خدمات ملکی و تا یک ماه دیگر ۸ هزار بست معلمین به اعلان سپرده می‌شود که همانند روند تذکره های برقی در این روند، شفافیت عملی خواهد شد.

رئیس جمهور غنی در پاسخ به تکرانی های جوانان در روند کاتکور، گفت: روند کاتکور به گونه بنیادی تغییر خواهد کرد. وی افزود که گام نخست در این روند که شفافیت می باشد، برداشته شده است. رئیس جمهور غنی گفت: بیشترین سرمایه سیاسی من در استخدام جوانان در ادارات به مصرف رسیده و برای جوانان ادارات کوشش های زیادی کردم و من یک پل ارتباطی بین نسل جوان هستم و امروز راس ادارات کشور را جوانان تشکیل می دهند.

محمد اشرف غنی بر مساوات میان جوانان تأکید کرده گفت که شما باید به حلقه

<b>بقیه صفحه اول</b>
----------------------

توزیع و به زودی میزان مستفید شوندگان این پروژه ها با اخذ ممتربیشتر افزایش خواهد یافت .

خط های انتقال ولتاژ برق قوی با درنظر داشت سب استیشن گلبهار به ظرفیت ۳۲۰ میکاوات و تبه سرخ به ظرفیت ۳۲ میکاوات ولایات پروان کاپیسا، پنجشیر و ولایات شرقی

<b>جنگ افغانستان جنگ داخلی نه ...</b>
---------------------------------------

**ادامه صفحه اول**

سربازان امریکایی از طریق خروج آنها از افغانستان و فرستادن نظامیان خصوصی قراردادی به جای آنها شده اند که این اقدامات احتمالی واکنش هایی را در پی داشته است و حامدکرزی رئیس جمهور پیشین افغانستان، با پیشنهاد خصوصی سازی ماموریت نظامی امریکا در افغانستان مخالفت کرده و گفته است که خصوصی سازی ماموریت نظامی امریکا در افغانستان به معنای طولانی ساختن جنگ و افزایش خودسری ها است.

آگاهان امور نظامی به این باور اند که علاوه بر افزایش شمار نظامیان امریکایی، گزینه های دیگری نیز وجود دارد تا با استفاده از آن در میان مدت می شود به معضل کنونی افغانستان پایان داد، مانند تقویت قوای هوایی با طیاره های مدرن، تجهیز قوای توپخانه با سلاح های ثقیله و

رئیس جمهور غنی گفت: از شما جوانان می خواهیم که از طریق یک میکانیزم واضح نمایندگان تان را در نشست های کابینه فرستید تا کارهای حکومت را از نزدیک ارزیابی نماید. وی افزود که پس از این در هر چهار ماه، کابینه در مورد موضوعات مرتبط به جوانان بحث خواهد داشت.

در این مراسم شماری از جوانان به منظور قدردانی از تلاش های رئیس جمهور غنی در راستای حاکمیت قانون و مبارزه با فساد، دستار عزت بر سر او گذاشتند و به رئیس جمهور اطمینان دادند که در راستای خدمت به وطن آمادهٔ هرگونه قربانی می باشند. همچنان شماری از دختران جوان به پاس خدمات بانوی اول کشور به زنان، چادر سه رنگ که نماد بیرق افغانستان می باشد، به وی اهدا کردند. بانوی اول کشور ضمن تشکر از این جوانان گفت: باورمندم که شما با تلاش های تان این کشور را آباد و به پا ایستاده می کنید. ■

<b>سه پروژهٔ برق رسانی...</b>
-------------------------------

کشور را با منابع وارداتی و منابع آبی کشور وصل میکند.

قابل یاد آوری است که هزینه این پروژه ها ۱۸.۵ میلیون یورو بوده که ۱۵.۵ میلیون آن از سوی کشور فرانسه کمک شده است و ۳ میلیون از سوی دولت افغانستان پرداخت شده است. ■

<b>جنگ افغانستان جنگ داخلی نه ...</b>
---------------------------------------

**ادامه صفحه اول**

سربازان امریکایی از طریق خروج آنها از افغانستان و فرستادن نظامیان خصوصی قراردادی به جای آنها شده اند که این اقدامات احتمالی واکنش هایی را در پی داشته است و حامدکرزی رئیس جمهور پیشین افغانستان، با پیشنهاد خصوصی سازی ماموریت نظامی امریکا در افغانستان مخالفت کرده و گفته است که خصوصی سازی ماموریت نظامی امریکا در افغانستان به معنای طولانی ساختن جنگ و افزایش خودسری ها است.

آگاهان امور نظامی به این باور اند که علاوه بر افزایش شمار نظامیان امریکایی، گزینه های دیگری نیز وجود دارد تا با استفاده از آن در میان مدت می شود به معضل کنونی افغانستان پایان داد، مانند تقویت قوای هوایی با طیاره های مدرن، تجهیز قوای توپخانه با سلاح های ثقیله و

یاد شده، یافته‌ها و پیشنهادها  
مأموریت بازمینی ساختار، نقش و  
فعالیت‌های نهادهای ملل متحد در  
افغانستان؛ و نشستی که قرار است به  
همکاری ملل متحد زیر نام امنیت و  
انکشاف پایدار، در ماه آینده در  
ازبکستان برگزار گردد، بحث و  
تبادل نظر کردند. ■

تحکیم امنیت در افغانستان درمیان  
گذاشتند و هم‌گونه روی بهبود  
مساعدهت‌های ملکی و نظامی امریکا با  
افغانستان و نیز تشخیص نیازمندی  
های فوری و رسیدگی به آنها  
صحبت کردند.  
مشاوران امنیت ملی افغانستان و امریکا  
اصلاحات در بخش‌های ملکی

و نظامی افغانستان را مهم خواندند و  
هر دو طرف به این نظر بودند که  
آوردن اصلاحات مثبت در بخش  
های ملکی و نظامی می‌تواند در  
رسیدن به هدف مبارزه در برابر فساد  
اداری، حکومتداری خوب و  
مدیریت سالم همکاری نماید.  
محمد حنیف اتمر مشاور شورای

امنیت ملی جمهوری اسلامی  
افغانستان، درباره بهبود همکاری  
های سیاسی و امنیتی منطقی نیز  
صحبت نمود، وی گفت که ایالات  
متحده امریکا می‌تواند در بخش  
همکاری‌های منطقی همکاری  
نماید تا دورنمای مستحکم‌سازی  
همکاری‌ها را به هدف صلح، امنیت

امریکا به جانب افغانی اطمینان داد  
که دولت و مردم ایالات متحده  
امریکا از مبارزه برحق افغان‌ها و  
تلاش‌های شان در برابر تروریسم  
جدا حمایت می‌نمایند.  
در این ویدیو کنفرانس روی یک  
سلسله موضوعات مورد علاقه دیگر نیز  
بحث صورت گرفت. ■

دوربرد، تجهیز و تسلیح قوای زمینی با وسایل مدرن زرھی، همچنان بلند  
بردن توانایی‌های محاروبی نیروهای نظامی افغانستان، که با استفاده از  
این گزینه‌ها نیروهای امنیتی و دفاعی کشور با تجربه که در مدت دفاع  
مستقلانه، کسب کرده‌اند، می‌توانند به راحتی از عهده این مسئولیت  
خطیر بدر آیند و از سوی هم امریکا نظر به امضای پیمان امنیتی، مکلف  
است که به این گزینه‌ها بپردازد، زیرا جنگ افغانستان، جنگ داخلی نه  
بلکه ابعاد خارجی دارد. ■

رئیس روزنامه‌ها - دکتر شمس الحق آریان فر شماره تماس: ۰۷۹۹۳۲۵۸۵۰

آمر و مدیر مسئول روزنامه ملی انیس احمد شاکر ضربی دیجیتل: ۲۳۰۱۳۴۲ - ۰۲۰ موبایل: ۰۷۰۰۰۳۳۲۰۵

سکرتر مسئول: گل احمد نوری موبایل: ۰۷۰۰۰۵۷۱۲۲

**هیئت تحریر - استاد ادیب‌زینگر، عبدالقدیر عمرزاده، رازقی نروال، عبدالهادی قریشی، حسام‌الدین هشام، سید محمود راد، حامده صدیقی، نذیر الله فروتن، محمد یعقوب کوهکن، شفیق الله بدرود، عبدالقیوم متین و اختر محمد اکاخیل**

• روزنامه ملی انیس در ویرایش و پیرایش نوشته‌ها کاملاً دست باز دارد، روزنامه ملی انیس در بازتاب انتقادها، پیشنهادها، نظرها، و طرح‌های سازنده و ملی ارج قایل است، مطالب رسیده به دفتر روزنامه مسترد نمی‌گردد، اندیشه‌های مطرح شده مربوط به نویسندگان آن است.

• آدرس: مکروریان دوم، مطابع آزادی منزل دوم، چاپ مطابع آزادی

Web : WWW.dailies.gov.af -- E-mail: anisdailypaper@gmail.com

دیزاین و کمیونتر: محمد قسیم نادم

توزیع و شکایات: ۰۷۰۷۹۶۰۱۷۱ - ۰۲۳۰۰۳۳۷